

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 387]

भोपाल, गुरुवार, दिनांक 28 अगस्त 2014—भाद्र 6, शक 1936

नगरीय विकास एवं पर्यावरण विभाग
मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 28 अगस्त 2014

अधि. क्र. 26-एफ-1-15-2014-अठारह-3.—मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 5-क की उपधारा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, मध्यप्रदेश के राज्यपाल, नीचे दी गई अनुसूची एक में यथा विनिर्दिष्ट क्षेत्रों को नगरपालिका परिषद्, छिन्दवाड़ा, जिला छिन्दवाड़ा की सीमाओं में सम्मिलित करते हैं, अर्थात्:—

अनुसूची—एक

नगरपालिका परिषद्, छिन्दवाड़ा की सीमाओं में सम्मिलित किए गए ग्रामों का क्षेत्र निम्नानुसार होगा :—

अनु- क्रमांक	ग्रामों के नाम	पंचायतों के नाम	तहसील	जिला	ग्रामों की जनसंख्या	घोषित किया जाने वाला क्षेत्र (हेक्टर में)	क्षेत्र की सीमाएं
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	लोनिया करबल	लोनिया करबल	छिन्दवाड़ा	छिन्दवाड़ा	14989	543.498	संपूर्ण ग्राम
2	खजरी	खजरी			7338	955.755	संपूर्ण ग्राम
3	कुकडा जगत	कुकडा जगत			5997	254.417	संपूर्ण ग्राम
4	खापाभाट	खापाभाट			2646	288.349	संपूर्ण ग्राम
5	कुसमैली	—, —			904	257.691	संपूर्ण ग्राम
6	सिवनी प्राणमोती	सिवनी प्राणमोती			3054	349.436	संपूर्ण ग्राम

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
7	इमलिया बोहता	पखडिया	छिन्दवाड़ा	छिन्दवाड़ा	830	279.615	संपूर्ण ग्राम
8	चंदनगांव	चंदनगांव			16896	980.045	संपूर्ण ग्राम
9	सर्रा	सर्रा			1457	280.665	संपूर्ण ग्राम
10	मटकुली	—,,—			172	145.136	संपूर्ण ग्राम
11	थूनिया भांड	—,,—			1203	395.809	संपूर्ण ग्राम
12	परतला	परतला			4388	444.347	संपूर्ण ग्राम
13	काराबोह	—,,—			1529	459.435	संपूर्ण ग्राम
14	कबाड़िया	अजनिया			924	258.539	संपूर्ण ग्राम
15	अजनिया	—,,—			774	279.537	संपूर्ण ग्राम
16	सोनाखार	सोनाखार			2479	413.782	संपूर्ण ग्राम
17	बोरिया	बोरिया			1892	420.804	संपूर्ण ग्राम
18	सारसवाड़ा	सारसवाड़ा			1282	368.506	संपूर्ण ग्राम
19	सोनपुर	सोनपुर			1678	675.582	संपूर्ण ग्राम
20	इमलीखेडा	इमलीखेडा			2001	320.154	संपूर्ण ग्राम
21	पोआमा	पोआमा			1611	325.545	संपूर्ण ग्राम
22	लहगडुआ चौखडा	लहगडुआ			2380	761.286	संपूर्ण ग्राम
23	खैरी भोपाल	—,,—			505	177.574	संपूर्ण ग्राम
24	झण्डा	रोहनाखुर्द			623	303.724	सम्पूर्ण ग्राम
कुल जनसंख्या					77552	9939.231	
छिन्दवाड़ा नगर की जनसंख्या					138291	1133.00	
कुल योग					215843	11072.231	

अनुसूची—दो

अनुसूची-दो में दर्शाए गए क्षेत्र को सम्मिलित करने के पश्चात् नगरपालिका परिषद्, छिन्दवाड़ा की पुनरीक्षित सीमाएं निम्नानुसार होंगी:—

उत्तर में—ग्राम काराबोह की उत्तरी पश्चिमी अंतिम सीमा से प्रारंभ होकर पूर्व की ओर ग्राम अजनिया चौखडा की उत्तरी पूर्वी अंतिम सीमा तक.

पूर्व में—ग्राम अजनिया चौखडा की उत्तरी पूर्वी सीमा से प्रारंभ होकर दक्षिण की ओर ग्राम सोनपुर की अंतिम पूर्वी दक्षिणी सीमा तक.

दक्षिण में—ग्राम सोनपुर की अंतिम पूर्वी दक्षिणी सीमा से प्रारंभ होकर पश्चिम की ओर ग्राम थूनिया भांड की अंतिम पूर्वी दक्षिणी सीमा तक.

पश्चिम में—ग्राम थूनिया भांड की अंतिम पूर्वी पश्चिमी सीमा से प्रारंभ होकर उत्तर की ओर ग्राम काराबोह की अंतिम उत्तरी पश्चिमी सीमा तक.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
के. के. कातिया, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 अगस्त 2014

क्र. 26-एफ-1-15-2014-अठारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना, क्रमांक 26-एफ-1-15-2014-अठारह-3, दिनांक 28 अगस्त 2014 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
के. के. कातिया, उपसचिव.

Bhopal, the 28th August 2014

Not. No. 26-F-1-15-2014-XVIII-3.—In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of Section 5-A of the Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961 (No. 37 of 1961) the Governor of Madhya Pradesh is pleased to include the areas mentioned in Schedule-I below within the limits of Municipal Council, Chhindwara in District Chhindwara, namely:—

SCHEDULE—I

The area of the Villages included within the limits of Municipal Council Chhindwara shall be as follows:—

S. No.	Name of Villages	Name of Panchayats	Tehsil	District	Population of the Village	Area to be declared in hectare	Limits of the area
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Lonia Karbal	Lonia Karbal	Chhindwara	Chhindwara	14989	543.498	Whole Village
2	Khajri	Khajri			7338	955.755	—do—
3	Kukda Jagat	Kukda Jagat			5997	254.417	—do—
4	Khapabhat	Khapabhat			2646	288.349	—do—
5	Kusmeli	-			904	257.691	—do—
6	Seoni Pranmoti	Seoni Pranmoti			3054	349.436	—do—
7	Imalia Bohta	Imalia Bohta			830	279.615	—do—
8	Chandangaon	Chandangaon			16896	980.045	—do—
9	Sarra	Sarra			1457	280.665	—do—
10	Matkuli	-			172	145.136	—do—
11	Thuniya Bhand	-			1203	395.809	—do—
12	Partala	Partala			4388	444.347	—do—
13	Karaboh	-			1529	459.435	—do—
14	Kabadiya	Ajaniya			924	258.539	—do—
15	Ajaniya	-			774	279.537	—do—
16	Sonakhar	Sonakhar			2479	413.782	—do—
17	Boriya	Boriya			1892	420.804	—do—
18	Saraswada	Saraswada			1282	368.506	—do—

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
19	Sonpur	Sonpur			1678	675.582	—do—
20	Imlikheda	Imlikheda			2001	320.154	—do—
21	Poama	Poama			1611	325.545	—do—
22	Lahgadua Choukhada	Lahgadua			2380	761.286	—do—
23	Khairi Bhopal	-			505	177.574	—do—
24	Jhanda	Rohana Jhanda			623	303.724	—do—
Total Population					77552	9939.231	
Chhindwara City Population					138291	1133.000	
Grand Total					218543	11072.231	

SCHEDULE—II

The revised boundaries of the Municipal Council, Chhindwara, after including the area prescribed in Schedule-I above, area as follows:—

In the North—Started from the last boundary of North Western of Village Karaboh towards East upto North Eastern boundary of Village Ajanía Choukhda.

In the East—Started from the North Eastern boundary of Village Ajanía Choukhda towards South upto last Eastern Southern boundary of Village Sonpur.

In the South—Started from the last Eastern Southern boundary of Village Sonpur towards West upto last boundary of Eastern Southern boundary of Village Thunia Bhand.

In the West—Started from the last boundary of Eastern Western Village Thunia Bhand towards North upto last boundary of North Western boundary of Village Karaboh.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
K. K. KATIYA, Dy. Secy.